Як людина Куїнджі був безвідмовним – до нього приходили
відвідувачі і не мали відповіді «ні» на їхні прохання. Більшу частину
гонорарів за картини і прибутку від свого будинку, який здавав в оренду,
віддавав на благодійність.

Помер він раптово, 11 (24) липня 1910 р. на порозі своєї останньої
квартири в Санкт-Петербурзі, у віці 69 років.

Поховали покійного 14 (27) липня 1910 р. на Смоленському
православному кладовищі [3].

Як художник А. Куїнджі показав, що нове в мистецтві вітається, не
дивлячись на консервативні погляди деяких так би мовити професіоналів.
Він довів, що можна створити картину, не дотримуючись канонів
академічного живопису.